ông Trần Văn Th bà Trần Thị Nh được quyền giải tỏa các tài sản, cây cối, công 

trình trên diện tích 49m2 để sử dụng. 

2.4. Ghi nhận sự tự nguyện của ông Trần Văn V và bà Trần Thị H tự nguyện 

hỗ trợ cho ông Trần Văn Th và bà Trần Thị Nh một khoản tiền là 225.000.000 

đồng (hai trăm hai mươi lăm triệu đồng) để hỗ trợ tiền sử dụng đất đã nộp vào 

Ngân sách Nhà nước khi cấp giấy chứng nhận năm 2010 và bù đắp các khoản tiền 

phải chi trả trong suốt quá trình giải quyết vụ án. Ông Trần Văn Th và bà Trần Thị 

Nh đã nhận đủ khoản tiền 225.000.000 đồng (hai trăm hai mươi lăm triệu đồng), 

cam kết không có ý kiến gì về vấn đề này. 

2.5. Ông Trần Văn V, bà Trần Thị Hcó quyền, nghĩa vụ liên hệ với cơ quan 

nhà nước có thẩm quyền để thực hiện các thủ tục liên quan đến việc đăng ký biến 

động và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đối với phần diện tích 50 m2 đất ở tại

[...]

nguyêṇ nôp̣ toàn bô,̣ nguyên đơn đã nôp̣ đủ, không yêu cầu gì nên không xem xét 

giải quyết. 

2.11. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

Các đương sự thống nhất, thỏa thuận, ông Trần Văn Th và bà Trần Thị Nh 

nộp toàn bộ án phí dân sự sơ thẩm. Ông Trần Văn Th và bà Trần Thị Nh phải nộp 

150.000 đồng (một trăm năm mươi nghìn đồng). Ông Trần Văn Th và bà Trần Thị 

Nh đã nộp số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm là 300.000 đồng (ba trăm nghìn 

đồng) theo Biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0001942 ngày 20 

tháng 10 năm 2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình và số tiền tạm ứng án 

phí phúc thẩm là 300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng) theo Biên lai thu tạm ứng án 

phí, lệ phí Tòa án số AA/2019/0006032 ngày 22 tháng 9 năm 2021 của Chi cục 

Thi hành án dân sự huyện Ý Yên nên nay được hoàn trả lại số tiền là 450.000 đồng 

(bốn trăm năm mươi nghìn đồng). 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không 

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.  

4. Trường hợp quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi 

Hành án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án có quyền